
Artikel-Nr. 3721 83005 

* E 11 1 - m 05/83 

Bauhauptgewerbe im Mai 1983 

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau 

Bauhaupt- darunter 
Jahr 

gewerbe 

1. 9. 83 

,f' ~j 

·: bi'.!ii;ltd ~- 1 
'?; !' / 

\•< -,-;,,11,, "'' <' 
' 1' f • \--:-Y 

Produzierendes Gewetä~~> 

22.7.83 

Tiefbau 

darunter 

Monat gewerblicher gewerblicher 
Vierteljahr insgesamt insgesamt 

und 
Gebie'ts- insgesamt 

und 
Gebiets-

Wohnungsbau 
industrieller körper- Straßenbau 

industrieller körper-

Bau 
schaften 1) 

Bau 
schaften 1) 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1982 Januar 96,6 112, 2 127,5 115, 4 88,8 71, 8 58,7 156,9 65,7 
Februar 125,7 155,5 138,8 204,2 134,8 78,2 70,0 75,7 84,9 
März 179,0 200, 7 201, 8 250,8 145, 9 14 4, 4 152,6 187,7 118, 4 
April 169,3 181,9 203,3 147,8 209,8 149, 2 170, 4 183,0 118,7 
Mai 144,2 155,2 158,6 170, 7 142,0 126,6 148,8 140, 0 96,9 
Juni 186,3 197,7 219, 1 214, 7 154, 4 168,2 158,0 174,9 156, 1 
Juli 140,6 147,9 150,7 133, 1 133 ,5 129,0 140,2 145,8 106,9 
August 143,8 157,7 197,3 135,5 121, 8 121, 7 117, 3 185, 1 107,9 
September 167,8 170,2 195,0 166, 1 146,9 164,0 187, 7 242,8 120,5 
Oktober 150,0 167,4 201, 5 165, 1 124,6 122,3 115, 2 158,0 124,0 
November 118, 8 133,8 166,2 125,0 96,5 94,8 80,6 145,6 87,8 
Dezember 163,9 187,5 229,3 221, 3 79,0 126,2 90,6 135,8 114,7 

1983 Januar 115, 6 132,5 171, 5 14 2, 1 54, 1 88,8 65,7 165,3 88,6 
Februar 120,1 14 3, 4 196,8 127,7 74,5 83,0 67,1 103,0 81,0 
März 209,8 237,7 257,2 316,6 115, 7 165,4 154, 0 320,4 135,0 
April 186,0 217, 2 220,7 269,2 150, 3 136,4 141, 3 155,2 103,6 
Mai 181 ,8 196,5 239,3 194,8 128,2 158,5 172,8 187,7 143, 1 

Auftragsbestände 

1982 ,. Vj • 143,0 164,3 127,3 310,3 172,5 113, 2 151, 6 50,9 87,4 
2. Vj. 143,0 164,3 130,8 297,8 173, 6 113, 1 156, 3 59,0 82,8 
3. Vj. 133,2 154,4 127,2 265,2 155,7 103,5 143,1 64,9 72,7 
4. Vj. 123,5 146,7 127,8 251, 7 130, 1 91, 0 114, 8 52,3 68, 1 

1983 1. Vj' 138,6 163,3 14 7, 4 296,5 115, 2 104, 1 133,5 68,3 77 ,3 

1) 1nnst'h I il•ßl il'l1 ürganisatio1wn ohne l•:rwL•rbscharakter suwil' öfft.•ntliche AufLram;ebt•r. 

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Auf t ri.l~St' ingHngt' Auftragsbcsti.indc 

.Jahr Wt•rt indjzl•s 1 Voluml'nindizl's Wertindizes 1 Vo lumcnind izes 

ViL•rLL•ljuhr 
liol·hbau 1 Th• fhuu 1 Hochbau 1 Tiefbau Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochb.iu 1 Tiefbau 

1976 • 100 

1981 1. Vj' 183,2 109,4 130,8 81, 8 191, 5 14 7, 4 137, 5 109,2 
2, Vj, 184,9 150,0 12 9, 2 111 , 5 185,9 139,2 132,3 103,3 
3. Vj' 160, 7 137,5 112, 1 102, 1 169,5 123,9 119, 8 92, 1 
4. Vj. 143, 6 95,3 101, 3 72,3 .155, 7 106,4 109,8 79,6 

1982 1. Vj, 156, 1 98, 1 111, 7 76,5 164,3 113, 2 115, 7 85,6 
2. Vj, 178,3 148,0 126,9 115, 8 164,3 113, 1 116, 3 86,6 
3. Vj, 153, 6 138, 2 113, 2 108,9 154, 4 103,5 109,8 80,4 
4. Vj' 162,9 114, 4 117, 4 91, 3 14 6, 7 91, 0 104, 9 71,7 

1983 1. Vj. 171, 2 112, 4 123, 8 90,9 163,3 104, 1 117, 1 84,2 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden ~nd Umsatz* 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Personen 

darunter ausländische Arbeitrnehmer 

Bruttolohnsumrne2) 

Bruttogehaltsumrne 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

* Ab März 1983 vorlä~fige Zahlen, 

Januar - Mail) Mai 

Veränderung 1982 1983 
in % 

1982 

Anzahl der tätigen Personen 

9 596 

25 266 

97 183 

47 748 

12 746 

192 538 

40 524 

9 240 

24 958 

96 498 

44 485 

12 931 

188 113 

37 564 

- 3, 7 

- 1,2 

- o, 7 

- 6,8 

+ 1,5 

- 2,3 

- 7,3 

9 753 

25 480 

99 712 

49 033 

12 543 

196 521 

42 123 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 

840 479 857 595 

408 352 413 272 

2 248 831 2 270 867 

+ 0,9 

+ 1,2 

+ 1,0 

466 700 

85 177 

551 877 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

43 290 

847 

21 067 

17 772 

3 295 

31 741 

10 492 

9 417 

11 832 

96 945 

46 055 

873 

21 410 

18 088 

3 322 

28 070 

9 151 

8 269 

10 650 

96 408 

+ 6,4 

+ 3, 1 

+ 1,6 

+ 1,8 

+ 0,8 

- 11,6 

- 12,8 

- 12,2 

- 10,0 

- 0,6 

10 764 

226 

4 878 

4 075 

803 

8 006 

2 378 

2 649 

2 979 

23 874 

April 

9 239 

24 939 

97 483 

45 455 

12 909 

190 025 

38 685 

000 DM 

439 943 

83 469 

523 412 

10 953 

226 

4 682 

3 934 

748 

6 973 

2 064 

2 250 

2 659 

22 834 

Baugewerblicher Urnsatz 3 ) in 1 000 DM 

2 420 032 2 539 299 

40 283 42 923 

409 759 414 896 

210 733 215 058 

199 026 199 838 

2 074 707 896 936 

729 512 601 953 

543 737 573 192 

801 458 721 791 

5 944 781 5 894 054 

+ 4,9 

+ 6,6 

+ 0,4 

+ 0,4 

+ 0,4 

- 8,6 

17,5 

+ 5,4 

9,9 

- 0,9 

547 696 

13 725 

306 339 

261 020 

45 319 

546 552 

'212 661 

151 463 

182 428 

1 414 312 

Sonstiger Urnsatz 3 ) in 1 000'DM 

89 851 58 543 - 34,8 23 678 

59 901 78 119 + 30,4 16 567 

558 947 

12 305 

313 859 

269 306 

44 553 

393 488 

134 283 

120 929 

138 276 

1 278 599 

14 377 

20 327 

1 

1983 

Mai 

9 208 

24 849 

98 779 

46 366 

12 447 

191 649 

39 194 

464 257 

84 933 

549 190 

11 498 

262 

4 878 

140 

738 

7 125 

2 086 

2 387 

2 652 

23 763 

631 511 

14 873 

324 315 

276 120 

48 195 

443 596 

126 676 

149 639 

167 281 

1 414 295 

15 955 

24 606 

Veränderung in % 
Mai 1983 

gegenüber 

Mai 1982 1 April 1983 

- 5,6 

- 2,5 

- 0,9 

- 5,4 

- 0,8 

- 2,5 

- 7,0 

- 0,5 

- 0,3 

- 0,5 

+ 6,8 

+ 15,9 

+ 1,6 

- 8,1 

- 11,0 

- 12,3 

- 9,9 

- 11,0 

- 0,5 

+ 15,3 

+ 8,4 

+ 5,9 

+ 5,8 

+ 6,3 

- 18,8 

- 40,4 

- 1,2 

- 8,3 

0,0 

- 32,6 

+ 48,5 

- 0,3 

- 0,4 

+ 1,3 

+ 2,0 

- 3,6 

+ 0,9 

+ 1,3 

+ 5,5 

+ 1,8 

+ 4,9 

+ 5,0 

+ 15,9 

+ 4,2 

+ 5,2 

- 1,3 

+ 2,2 

+ 1, 1 

+ 6, 1 

- 0,3 

+ 4, 1 

+ 13, 0 

+ 20,9 

+ 3,3 

+ 2,5 

+ 8,2 

+ 12, 7 

- 5, 7 

+ 23, 7 

+ 21,0 

+ 10,6 

+ 11,0 

+ 21, 1 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne 
Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit­
lich zusammenfallen, 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 



4.* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis Mai 1983 

------------------~-~-----1---------------~------------------------------.-----------------------------------------· 
. BE- ·TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAHT-

TRIEBE-1) PERSONEN1) LOHN- UNO UHSATZ 
KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-

GESAMT SUHHE 
REG.-BEZIRK 

LAND 

STUTTGART 

BOEBLINGEN 

ESSLINGEN 

GD EPPINGEN 

LUDWIGSBURG 

REHS-MURR-KREIS 

HEILBRDNN,STADT 

HEILBRONN,LAND 

HDHENLOHEKREIS 

SCHWAEB ISCH HALL 

HAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENHEIH 

OSTALBKREI S 

Regierungsbezirk Stuttgart 

BADEN-BADEN 

KARLSRUHE, STADT 

KARLSRUHE ,LAND 

RASTATT 

HEIDELBERG 

HA~NHEIH 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFORZHEIH 

CALW 

ENZKREIS 

FREUDENSTADT 

Regierungstiezirk Karlsruhe 

1) Im Durchschnitt. 

ANZAHL 

2 3 

147 12 565 6 549 

61 2 655 2d8 

102 334 2 469 

43 3 131 591 

93 4 332 2 252 

73 4 ll8 2 l36 

39 2 266 196 

40 38 7 781 

19 190 507 

H 2 265 998 

31 985 8b8 

36 989 968 

67 3 405 529 

784 45 623 2:i 133 

25 348 b95 

84 4 9 l 'I 2 576 

70 3 749 993 

74 3 509 659 

23 535 807 

79 b 985 3 281 

45 2 595 057 

91 6 060 3 391 

27 833 842 

27 056 507 

l8 092 525 

21 715 298 

592 35 3% 17 l.o30 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 
BAU UND UNO 

IND. BAU VERKEHRS-
BAU 

1000 

4 5 6 7 

163 2 712 2 674 19ft 800 

588 293 407 32 891 

065 461 940 61 222 

474 392 720 40 596 

989 506 756 56 lOl 

d75 465 793 52 725 

.292 473 -U5 29 721 

3bl 94 326 19 244 

158 137 211 13 591 

J03 114 574 25 361 

207 245 380 21 890 

J47 323 292 24 946 

607 244 664 35 677 

1 428 6 458 9 l6l 608 766 

210 138 346 18 285 

412 019 146 69 782 

b2B 736 629 50 519 

035 231 792 4ft 924 

224 153 429 21 429 

4'17 60'o l 177 107 820 

233 l 74 641 28 543 

354 697 339 86 823 

202 330 307 23 467 

l78 131 195 14 053 

158 72 293 14 306 

147 7'l 66 7 142 

4 878 5 363 7 361 487 154 

1000 OH 

8 

544 647 

84 567 

158 544 

97 879 

139 228 

125 229 

83 801 

53 098 

35 572 

65 203 

41 182 

72 078 

96 828 

l 597 855 

40 918 

159 997 

136 172 

112 ft46 

71 668 

251 567 

52 851 

207 009 

56 807 

38 573 

32 078 

ll 868 

l l 71 956 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 4. Betriebe, tätige .~ersonen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
von Januar bis Mai 1983 

----------------·--------- -------------------------------------------------------------------------------------
BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-

TRIEBE1)PERSONEN1) LOHN- UND UMSA Tl 
KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-

GESAMT SUHHE 
REG.-BEZIRK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 

BAU UND UND 
LAND IND. BAU VERKEHRS-

BAU 

ANZAHL 1000 1000 OH 

2 3 ,. 5 6 7 8 

--------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------

FREIBURG IH BREISGAU 1,2 3 088 688 539 519 630 43 950 135 'l21 

BREI SGAU-HOCHSC HWARZWALO 49 2 435 239 505 22 8 501 32 335 80 204 

EMMENDINGEN H 445 817 402 136 273 19 652 48 372 

ORTENAUKRE I S 102 5 802 l 9U. J.01 633 071 83 388 206 114 

ROTTWEIL 28 329 542 217 110 211 13 839 43 949 

SCHWARZWALD-BAAR-KREIS 53 l 9J7 267 490 231 538 34 855 81 160 

TUTTLINGEN 25 l 337 585 110 l't7 326 15 409 37 690 

KONSTANZ 58 764 951 392 271 288 24 675 59 178 

LOERRACH 64 2 415 277 516 307 449 32 875 66 194 

WALDSHUT 42 2 uoo U81 299 245 535 27 581 61 345 

Regierungsbezirk Freiburg )16 24 553 12 jl,9 4 b13 2 827 4 822 328 ~58 820 126 

REUTLINGEN 63 670 87" 917 362 595 48 181 161 590 

TUEBINGEN 4) 603 792 J86 183 222 21 041 55 043 

Z CiLLERNAL BKRE I S 50 2 204 082 H5 298 438 25 715 65 386 

ULH 39 2 5H 055 257 296 503 29 263 69 304 

ALB-DONAU-KREIS 40 804 811 450 107 242 21 402 41 233 

BIBERACH 47 2 285 036 J34 201 478 27 135 66 804 

BODENSEEKREIS 39 2 418 268 3b8 28') 607 34 209 85 588 

RAVENSBURG 62 2 446 2H 6)7 189 359 30 022 59 813 

SIGMARINGEN 41 l 264 056 442 181 425 21 689 11 590 

Regierungsbezirk Tübingen 426 21 229 10 ll4 4 154 2 106 3 869 264 657 682 352 

Land Baden-Wüntemberg 2 318 126 BOI bJ 346 21 133 16 755 25 214 1 689 134 4 272 289 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 


