## STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 83005

Produzierendes Gewerbe

\* E II 1 - m 05/83

22.7.83

## Bauhauptgewerbe im Mai 1983

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

			<u> </u>	Нос	hbau		Tiefbau						
	Jahr	Bauhaupt-			darunter			darunter					
	Monat erteljahr	gewerbe insgesamt			gewerblicher und industrieller Bau		insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften <sup>1)</sup>			
_		1976 = 100											
					Auftragse	eingänge							
1982	Januar Februar März April Mai Juni Juli August September	96,6 125,7 179,0 169,3 144,2 186,3 140,6 143,8 167,8	112,2 155,5 200,7 181,9 155,2 197,7 147,9 157,7 170,2	127,5 138,8 201,8 203,3 158,6 219,1 150,7 197,3 195,0	115,4 204,2 250,8 147,8 170,7 214,7 133,1 135,5 166,1	88,8 134,8 145,9 209,8 142,0 154,4 133,5 121,8 146,9	71,8 78,2 144,4 149,2 126,6 168,2 129,0 121,7	58,7 70,0 152,6 170,4 148,8 158,0 140,2 117,3 187,7	156,9 75,7 187,7 183,0 140,0 174,9 145,8 185,1 242,8	65,7 84,9 118,4 118,7 96,9 156,1 106,9 107,9 120,5			
	Oktober November Dezember	150,0 118,8 163,9	167,4 133,8 187,5	201,5 166,2 229,3	165,1 125,0 221,3	124,6 96,5 79,0	122,3 94,8 126,2	115,2 80,6 90,6	158,0 145,6 135,8	124,0 87,8 114,7			
1983	Januar Februar März April Mai	115,6 120,1 209,8 186,0 181,8	132,5 143,4 237,7 217,2 196,5	171,5 196,8 257,2 220,7 239,3	142,1 127,7 316,6 269,2 194,8	54,1 74,5 115,7 150,3 128,2	88,8 83,0 165,4 136,4 158,5	65,7 67,1 154,0 141,3 172,8	165,3 103,0 320,4 155,2 187,7	88,6 81,0 135,0 103,6 143,1			
					Auftragsb	estände							
982	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	143,0 143,0 133,2 123,5	164,3 164,3 154,4 146,7	127,3 130,8 127,2 127,8	310,3 297,8 265,2 251,7	172,5 173,6 155,7 130,1	113,2 113,1 103,5 91,0	151,6 156,3 143,1 114,8	50,9 59,0 64,9 52,3	87,4 82,8 72,7 68,1			
983	1. Vj.	138,6	163,3	147,4	296,5	115,2	104,1	133,5	68,3	77,3			

<sup>1)</sup> Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		Auftrags	e ingänge	Auftragsbestände						
Jahr	Wertin	ndizes	Volumení	ndizes	Werti	ndizes	Volumenindizes			
Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau		
	1976 = 100									
981 1. Vj. 2. Vj.	183,2 184,9	109,4 150,0	130,8 129,2	81,8 111,5	191,5 185,9	147,4 139,2	137,5 132,3	109, 103,		
3. Vj. 4. Vj.	160,7 143,6	137,5 95,3	112,1 101,3	102,1 72,3	169,5 155,7	123,9 106,4	119,8 109,8	92, 79,		
982 1. Vj. 2. Vj.	156,1 178,3	98,1 148,0	111,7 126,9	76,5 115,8	164,3 164,3	113,2 113,1	115,7 116,3	85, 86,		
3. Vj. 4. Vj.	153,6 162,9	138,2 114,4	113,2 117,4	108,9 91,3	154,4 146,7	103,5 91,0	109,8 104,9	80, 71,		
983 1. Vj.	171,2	112,4	123,8	90,9	163,3	104,1	117,1	84,		

<sup>\*)</sup> Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

## HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz\*

Merkmal	ļ	Januar - Mai	1) .	Mai	April	Mai	Ma	erung in % i 1983
NET NIII I	1982	1983	Veränderung in %	1982	19	83	gen Mai 1982	genüber     April 1983
		Anzah1	der tätige	n Personen				<u> </u>
Inhaber und Mitinhaber	9 596	9 240	- 3,7	9 753	9 239	9 208	- 5,6	- 0,3
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 266	24 958	- 1,2	25 480	24 939	24 849	- 2,5	- 0,4
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	97 183	96 498	- 0,7	99 712	97 483	98 779	- 0,9	+ 1,3
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	47 748	44 485	- 6,8	49 033	45 455	46 366	- 5,4	+ 2,0
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	12 746	12 931	+ 1,5	12 543	12 909	12 447	- 0,8	- 3,6
Gesamtzahl der tätigen Personen	192 538	188 113	- 2,3	196 521	190 025	191 649	- 2,5	+ 0,9
darunter ausländische Arbeitmehmer	40 524	37 564	- 7,3	42 123	38 685	39 194	- 7,0	+ 1,3
	Brutt	olohn- und	Bruttogeha	ltsumme in	1 000 DM			
Bruttolohnsumme2)	1 840 479	1 857 595	+ 0,9	466 700	439 943	464 257	- 0,5	+ 5,5
Bruttogehaltsumme	408 352	413 272	+ 1,2	85 177	83 469	84 933	- 0,3	+ 1,8
Insgesamt	2 248 831	2 270 867	+ 1,0	551 877	523 412	549 190	- 0,5	+ 4,9
	G	eleistete .	Arbeitsstun	den in 1 0	00			
Wohnungsbau	43 290	46 055	+ 6,4	10 764	10 953	11 498	+ 6,8	+ 5,0
Landwirtschaftlicher Bau	847	873	+ 3,1	226	226	262	+ 15,9	+ 15,9
Gewerblicher und industrieller Bau	21 067	21 410	÷ 1,6	4 878	4 682	4 878	- 15,5	+ 4,2
davon Hochbau	17 772	18 088	+ 1,8	4 075	3 934	4 140	+ 1,6	+ 5,2
Tiefbau	3 295	3 322	+ 0,8	803	748	738	- 8,1	- 1,3
Offentlicher und Verkehrsbau	31 741	28 070	- 11,6	8 006	6 973	7 125	- 11,0	+ 2,2
davon Hochbau	10 492	9 151	- 12,8	2 378	2 064	2 086	- 12,3	+ 1,1
Straßenbau	9 417	8 269	- 12,2	2 649	2 250	2 387	- 9,9	+ 6,1
Sonstiger Tiefbau	11 832	10 650	- 10,0	2 979	2 659	2 652	- 11,0	- 0,3
	11 032	10 030	10,0	2 3/3			·	·
Insgesamt	96 945	96 408	- 0,6	23 874	22 834	23 763	- 0,5	+ 4,1
	В	augewerbli	cher Umsatz	3) in 1 00	0 DM			
Wohnungsbau	2 420 032	2 539 299	+ 4,9	547 696	558 947	631 511	+ 15,3	+ 13,0
Landwirtschaftlicher Bau	40 283	42 923	+ 6,6	13 725	12 305	14 873	+ 8,4	+ 20,9
Gewerblicher und industrieller Bau	1 409 759	1 414 896	+ 0,4	306 339	313 859	324 315	+ 5,9	+ 3,3
davon Hochbau	1 210 733	1 215 058	+ 0,4	261 020	269 306	276 120	+ 5,8	+ 2,5
Tiefbau	199 026	199 838	+ 0,4	45 319	44 553	48 195	+ 6,3	+ 8,2
Offentlicher und Verkehrsbau	2 074 707	1 896 936	- 8,6	546 552	393 488	443 596	- 18,8	+ 12,7
davon Hochbau	729 512	601 953	- 17,5	212 661	134 283	126 676	- 40,4	- 5.7
Straßenbau	543 737	573 192	+ 5,4	151 463	120 929	149 639	- 1,2	+ 23,7
Sonstiger Tiefbau	801 458	721 791	- 9,9	182 428	138 276	167 281	- 8,3	+ 21,0
Insgesamt	5 944 781	5 894 054	- 0,9	1 414 312	1 278 599	1 414 295	0,0	+ 10,6
		Sonstig	er Umsatz <sup>3</sup> )	in 1 000'	DM			
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug-								
nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen Umsatz aus Handelsware und aus	89 851	58 543	- 34,8	23 678	14 377	15 955	- 32,6	+ 11,0
sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	59 901	78 119	+ 30,4	16 567	20 327	24 606	+ 48,5	+ 21,1

<sup>\*</sup> Ab März 1983 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

<sup>1)</sup> Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

	BE- TRIEBE1) P	TAETIGE ER SONEN1)	GE	LEISTETE AR	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ			
KREĮS			INS- GESAMT	DARUNTER			-GEHALTS- SUMME		
REGBEZIRK Land			020/1111	WOHNUNGS- Bau	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS-			
						BAU			
	ANZ	AHL		10	00			1000	D
	1	2		4	<u>-</u> 5	6	7	8	
- STUTTGART	147	12 565	6 549	1 163	2 712	2 674	194 800	544	•
BOEBL INGEN	61	2 655	1 288	588	293	407	32 891	84	, ,
SSLINGEN	102	4 334	2 469	1 065	461	940	61 222	158	5
GOEPP INGEN	43	3 131	1 591	474	392	720	40 596	97	
.UDWIGSBURG	93	4 332	2 252	989	506	756	56 101	139	1
LEMS-MURR-KREIS	73	4 118	2 136	875	465	793	52 725	125	2
HEILBRONN, STADT	39	2 266	1 196	292	473	425	29 721	83	8
HEILBRONN, LAND	40	1 387	781	361	94	326	19 244	53	C
OHENLOHEKRE IS	19	1 190	507	158	137	211	13 591	35	5
SCHWAEBISCH HALL	34	2 265	998	303	114	574	25 361	. 65	2
1A [N-TAUBER-KRE IS	31	1 985	868	207	245	380	21 890	41	1
HEIDENHEIM	36	1 989	968	347	323	292	24 946	72	(
DSTALBKREIS	67	3 405	1 529	607	244	664	35 677	96	1
Regierungsbezirk Stuttgart	784	45 623	23 133	1 428	6 458	9 161	608 766	1 597	ŧ
ADEN-BADEN	25	1 348	695	210	138	346	18 285	40	
(ARL SRUHE, STADT	84	4 919	2 576	412	1 019	1 146	69 782	159	
CARLSRUHE, LAND	70	3 749	1 993	628	736	629	50 579	136	
ASTATT	74	3 509	1 659	635	231	792	44 924	112	
IE IDEL BERG	23	1 535	807	224	153	429	21 429	71	
MANNHEIM	79	6 985	3 281	497	1 604		107 820	251	
ECKAR-ODENWALD-KREIS	45	2 595	1 057	233	174	641	28 543	52	
HEIN-NECKAR-KREIS	91	6 060	3 391	1 354	697		86 823	207	
FORZHE I M	27	1 833	842	202	330	307	23 467	56	
ALH	27	1 056	507	178	131	195	14 053	38	
	18	1 092	525	158	72	293	14 306	32	(
NZKREIS									
NZKREIS REUDENSTADT	27	715	298	147	79	66	7 142	11	ŧ

<sup>1)</sup> Im Durchschnitt.

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

<sup>\*</sup>Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis Mai 1983

	BE- TAETIGE TRIEBE1) PERSONEN		GI	ELEISTETE AF	BRUTTO- Lohn- und	GESAMT-		
KREIS	INTEDE:/KEK20UCU.)		INS-		DARUNTER	-GEHALTS-	UM SA TZ	
REGBEZIRK LAND			GESAMT	WDHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND IND. BAU	OEFFENTL. UND Verkehrs- Bau	SUMME	
	ANZAHL			1000				1000 D
	1	2	3	4	5	6	7	8
REIBURG IM BREISGAU	62	3 088	1 688	539	519	630	43 950	135 92
REISGAU-HOCHSCHWARZWALD	49	2 435	1 239	505	228	501	32 335	80 26
MMEND INGEN	34	1 445	817	402	136	273	19 652	48 3
IRTENAUKREIS	102	5 802	2 922	1 201	633	1 071	83 388	206 1
OTTWEIL	28	1 329	542	217	110	211	13 839	43 9
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	53	2 937	1 267	490	231	538	34 855	81 1
TUTTLINGEN	25	1 337	585	110	147	326	15 409	37 6
CONSTANZ	58	1 764	951	392	271	288	24 675	59 1
.OERRACH	64	2 415	1 277	516	307	449	32 875	66 l
ALDSHUT	42	2 000	1 081	299	245	535	27 581	61 3
teglerungsbezirk Freiburg	516	24 553	12 369	4 673	2 827	4 822	328 558	820 1
EUTL INGEN	63	3 67G	1 876	917	362	595	48 181	161 59
JEB INGEN	45	1 603	192	386	183	222	21 041	55 04
GLLERNAL BK REIS	50	2 204	1 082	345	298	438	25 715	65 38
LM	39	2 534	1 055	257	296	503	29 263	69 30
LB-DONAU-KREIS	40	1 804	811	450	107	242	21 402	41 23
I B ER A CH	47	2 285	1 036	334	201	478	27 135	66 80
ODENSEEKRE I S	39	2 418	1 268	368	289	607	34 209	85 58
AV EN SBUR G	62	2 446	1 237	657	189	359	30 022	59 81
IGMAR INGEN	. 41	2 264	1 056	442	181	425	27 689	77 59
Regierungsbezirk Tübingen	426	21 229	10 214	4 154	2 106	3 869	264 657	682 35
Land Baden-Württemberg	2 318	126 801	63 346	21 133	16 755	25 214	1 689 134	4 272 28

<sup>1)</sup> Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.